
                                          

 

Uchwała Nr XXXIII/257/67/2021 

Rady Gminy  Płośnica  

z dnia 26 listopada 2021roku 

  

w sprawie ustalenia zryczałtowanej diety dla Przewodniczącego Rady Gminy Płośnica.  

  

          Na podstawie art. 25  ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021r., poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 18 ustawy z dnia  

17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw ( Dz.U. z 2021 r. poz. 1834) Rada Gminy 

Płośnica uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustalić miesięczną zryczałtowaną dietę dla Przewodniczącego Rady Gminy Płośnica  

w wysokości 1 700,00 zł ( słownie: jeden tysiąc siedemset złotych) miesięcznie. 

 

§ 2. Podstawą określenia wysokości diety jest maksymalna wysokość diety określona  

w § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974), w związku 

z art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

 

§ 3. Ustalenie diety Przewodniczącego Rady Gminy Płośnica według regulacji wprowadzonych 

niniejszą uchwałą  ma zastosowanie od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXVI/186/79/2016 z dnia 23 listopada 2016 r. w sprawie ustalenia 

zryczałtowanej diety dla Przewodniczącego Rady Gminy Płośnica. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płośnica. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty.  

             

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Zbigniew Skonieczek 

 

 

                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXIII/257/67/2021Rady Gminy  Płośnica z dnia 26 listopada 2021 roku 

 

Z dniem 1 listopada 2021 r. zmianie uległy przepisy dotyczące wysokości diet 

przyznawanych radnym gminy. Kwoty diet zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 

r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniach osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) mają zastosowanie od 1 sierpnia 

2021 r. W dniu 29 października 2021 r. zostało opublikowane nowe rozporządzenie  

o maksymalnej wysokości diet. Żaden z zapisów wskazanego rozporządzenia nie został 

zmieniony. Oznacza to, że nadal zgodnie z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 

gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) w gminach do 15 tyś. mieszkańców miesięczna dieta wynosi 

50% maksymalnej wysokości diety. Niniejszy projekt uchwały ma na celu wyłącznie 

dostosowanie do obowiązujących przepisów prawnych. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Zbigniew Skonieczek 

 

 


